МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Г осу дарствен вое бюджетное образовательное учреждение

срщtнсго профессионалыюго образования

«АРМАНИl)СКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

Крас11одарского края

ПРИКАЗ

О работе Школы молодого

преподавателя в 2018-2019
учебном году

№ ся--с 1- 6 1.;[)/ ,!

С целью обеспечения прохождения этапа первоначального освоения

специальности, максимально быстрого включения молодых педагогов и

вновь прибывших специалистов в образовательный процесс техникума на

основании положения ПАМТ 2-31-2013 «О школе молодого преподавателя»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Назначить руководителем «Школы молодого преподавателя» На

деждину О.В.

2. У твердить план работы «Школы молодого преподавателя» на 2018-

2019 г.

3. Утвердить состав слушателей «Школы молодого преподавателя» в

составе:

- Арушанян Лилиана Лаврентьевна;
- Боровых Наталья Васильевна;
- Бугримов Виктор Николаевич;
- Восканова Екатерина Рауфовна;

- Галечян Сусанна Рубеновна;

- Говорова Ольга Викторовна;
- К(iрлова Марина Вячеславовна;

- Каширин Дмитрий Петрович; ,/<1-~'~;;', ,·'r .. ;..: . _ _ . . _ . .• ·--··

- Меснянкина Анна Валерьевна; ,"</~~tt-~) _ ~:;_~_,. _:. !
- Минцер Александр Николае вич; А°/'(//>-~',},~• ,·· , . ~: - \:/J·н,: с1 1

0

1 ' \ ;:~~ -~[; ,< ·: ,.\~· С'Б . PiЩbl{!I. H.:2 !
~ 1 ··~·· - ~ ;...... ..:. ~
~ '.' \· ' \,; .. t~·,, 2' 1' <1J~ r .-

\.1 \ • :\i ' ) ,. \.., ~ .. ..!

, ~:/,t, ·19· •ь""- · --- -· c..v>< · ·• ·-· · ·--- - ~
. «., \~ ь-1/'J.JJ -•· ~t.i-i,il\..c.R,1.:.. ---··-· --~и~-- · -- .. ---·-····

' '\.,~·-,.1,:v;, , , ~ a1-ot: ~t5'-;,f'
' · ->,(·\ l.."l()J '* -1'",,:,о\'' / -'

~ -.1/~;,~~~~~~.,,,:.:•. .

- Милованов Николай Васильевич;
- Надеина Елена Юрьевна;
- Николян Яна Александровна;
-· Очеретная Олеся Витальевна;
- Правозин Павел Михайлович;
- Сотников Павел Викторович;
- Твелова Мария Александровна;
- Ярош Анна Николаевна.

4. Закрепить за молодыми специалистами следующих наставников:
- Арушанян Лилиана Лаврентьевна - Струкова Е.А.;
- Боровых Наталья Васильевна-Гришаева Т. А.;
- Бугримов Виктор Николаевич - Кириллов А.А.;
- Восканова Екатерина Рауфовна. - Короленко А.И.;
- Галечян Сусанна Рубеновна - Силантьева Н.Ю.;
-. Говорова Ольга Викторовна - Вартанова Е.А.;
- Карлова Марина Вячеславовна - Пономарева А.С.;
- Каширин Дмитрий Петрович - Вершинин В .Е.;
- Меснянкина Анна Валерьевна - Пономарева А.С.;
- Менцер Александр Николаевич - Мирошников А.В.;
- Милованов Николай Васильевич - Казарянц С.Н.;
- Надеина Елена Юрьевна - Маликова И. Н.;
- Николян Яна Александровна - Огаркова Л. Ю.;
- Очеретная Олеся Витальевна - Маликова И. Н.;
- Правозин Павел Михайлович - Галицкий С.А . ;
- Твелова Мария Александровна - Беляева Т.Ю.;
- Ярош Анна Николаевна - Харламова О.А.

Директор
И.Г.Крупнова

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Краснодарского края

«АРМАВИРСКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРОТОКОЛ

заседания школы молодого преподавателя

4.09.18г. №1

Руководитель: О.В . Надеждина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:Боровых Н. В., Восканова Е.Р., Галечян С. Р., Говорова О. В.,
Карлова М. В. , Каширин Д. П., Меснянкина А. В., Менцер А. Н., Милованов Н.В.,
Надеина Е. Ю. ,Николян Я. А.,Очеретная О. В., Правозин П. М., Твелова М. А. , Арушанян
Л. Л., Бугримов В. Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О методических рекомендациях по созданию КТП и организации методической
работы преподавателя. Знакомство с традициями техникума.

Сообщение Беляевой Т.Ю.

2.Проектирование современного учебного занятия в среднем профессиональном
образовании в свете требований ФГОС СПО

Сообщение Надеждиной О . В.

3. О рекомендациях по заполнению журнала учебных занятий.
Сообщение Болдиной И.Ю.

СЛУШАЛИ:

1. О методических рекомендациях по созданию КТП и организации методической
работы преподавателя. Знакомство с традициями техникума.

Сообщение Беляевой Т.Ю.
2. Проектирование современного учебного занятия в среднем профессиональном

образовании в свете требований ФГОС СПО
Сообщение Надеждиной О. В.

З. О рекомендациях по заполнению журнала учебных занятий.

СообщениеБолдиной И.Ю.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять информацию к сведению, организовать учебные занятия в соответствии

с требованиями ФГОС СПО
2. Сдать на проверку КТП в установленные сроки. ,,
З. Внимательно заполнять журналы, в соответствии с положением; выставлять

текущие оценки, оперативные оценки, проводить зачёты и экзамены в соответствии с

положением.

Руководитель : О.В. Надеждина

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края .· )\

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Краснодарского края

«АРМАВИРСКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРОТОКОЛ

заседания школы молодого преподавателя

15.1 O. l 8r. №2

ПРИСУТСТВОВАЛИ:Боровых Н. В., Восканова Е.Р. , Галечян С. Р. , Говорова О. В. ,
Карлова М. В ., Каширин Д. П., Меснянкина А. В., Менцер А. Н. , Милованов И.В.,
Надеина Е. Ю.,Николян Я. А.,Очеретная О. В ., Правозин П. М. , Твелова М. А., Арушанян
Л. Л. , Бугримов В. Н

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Возрастные особенности мыслительной деятельности обучающихся и
психологические условия ее активизации в обучении.
Сообщение Оганесян К. А.

2. Профессиональная направленность общепрофессиональных дисциплин в системе
спо

Сообщение Надеждиной О. В

СЛУШАЛИ:

1. Возрастные особенности мыслительной деятельности обучающихся и
психологические условия ее активизации в обучении.
Сообщение Оганесян К. А..

2. Профессиональная направленность общепрофессиональных дисциплин в системе
спо

Сообщение Надеждиной О. В

ПОСТАНОВИЛИ:

! .Принять информацию к сведению. Собmодать педагогическую этику.
2 .Сформировать технологические карты занятий в указанные сроки

Руководитель: О. В. Надеждина

. .

Министерство образования, науки и молоде;кной политики Краснодарского края

Государственное б1оджетное професси~нальное о_бразовательное учреждение
Краснодарского края ·

«АРМАВИРСКИЙ МАШИНОСТРОИТЕДЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРОТОКОЛ

заседания школы молодого преподавателя

15.I ,i.I8r. №3

Руководитель: О.В. Надеждина

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Боровых Н. В., Восканова Е.Р., Галечян С. Р., Говорова О. В.,
Карлова М. В., Каширин Д. П., Меснянкина А. В., Менцер А. Н., Милованов Н.В.,
Надеина Е. Ю. ,Николян Я. А.,Очеретная О. В., Правозин П. М., Твелова М. А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Активизация познавательной деятельности обучающихся па занятиях
Сообщение Надеждиной О. В

2. Реализация принципа наглядности в изучении дисциплины «Основы философии» и
его возможностей в обеспечении интеллектуального воспитания

Сообщение Самусенко И. М.

СЛУШАЛИ:

1. Активизация познавательной деятельности обучающихся на занятиях
Сообщение Надеждиной О. В

2. Реализация принципа наглядности в изучении дисциплины «Основы философии» и
его возможностей в обеспечении интеллектуального воспитания

Сообщение Самусенко И. М.
ПОСТАНОВИЛИ:

! .Принять информацию к сведению.Целенаправленно активировать познавательную
деятельность на занятиях.

2.Применять опыт коллег при проведении открытых занятий

Руководитель: О. В. Надеждина

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

Государстве1111ое бюджетное 11рофессио11аль11ое образовательное учреждение
Краснодарскоr·о края

«АРМАВИJ)СКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРОТОКОЛ

заседания школы молодого преподавателя

15.12.18г. №4

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Боровых Н. В. , Восканова Е.Р., Галечян С. Р., Говорова О. В., Карлова М. В., Каширин Д.
П. , Меснянкина А. В. , Менцер А. Н., Милованов Н.В., Надеина Е. Ю., Николян Я. А.,
Очеретная О. В. , Правозин П. М., Твелова М. А., Арушанян Л. Л., Бугримов В. Н

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Компетенции и образование: модели, методы и технолоmи. Психолого-педагогическое

обоснование возможностей и необходимости использования интерактивных форм и

методов обучения.

1. Оприменении метода проектов при работе со студентами П-IV курсов.

Сообщение Старкова А. Ю.

2. О применении интерактивных методов обучения для оптимизации учебного

процесса.

Сообщение Надеждиной О. В.

СЛУШАЛИ:

1. Оприменении метода проектов при работе со студентами П-IV курсов.

Сообщение Старкова А. Ю.

2. О применении интерактивных методов обучения для оптимизации учебного
процесса.

Соqбщение Надеждиной О. В.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Разнообразить в своей работе применение новых форм и методов обучения.

Внедрять в учебный процесс интерактивные методы работы.

Руководитель: О. В. Надеждина

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Краснодарского края

«АРМАВИРСКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРОТОКОЛ

заседания школы молодого преподавателя

15.01.19 г. №5

Руководитель: О.В. Надеждина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Восканова Е.Р. , Галечян С. Р., Говорова О. В., Каширин Д. П., Меснянкина А. В., Менцер

А. Н. , Милованов Н.В., Надеина Е. Ю., Николян Я. А. , Очеретная О. В. , Правозин П. М.,

Твелова М. А., Арушанян Л. Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Влияние оценки на личностное развитие студентов. Система контроля и самоконтроля,

возможности применения оценки и самооценки студентов.

Сообщение Закарина Л.Э. , Струкова Е.А.

Промежуточная и итоговая аттестация студентов.

Сообщение Надеждина О.В.

СЛУШАЛИ:

1. . Влияние оценки на личностное развитие студентов. Система контроля и

самоконтроля, возможности применения оценки и самооценки студентов.

Сообщение Закарина Л.Э. , Струкова Е.А.

2. О промежуточной и итоговой аттестацииобучающихся.

Сообщение Надеждина О.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Разнообразить формы контроля, проводить промежуточную и итоговую

аттестацию обучающихся в соответствии с положением.

Руков.одителъ: ---11---- Надеждина О.В

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное 11рофессионаJ1ьное образовательное учреждение
Кр11с11одарскоr·о края

«АРМАВИJ~ский МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРОТОКОЛ

заседания школы молодого преподавателя

18 .02.19 г" №6

Руководитель: О.В . Надеждина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Боровых Н. В ., Восканова Е.Р. , Галечян С. Р., Говорова О. В ., Карлова М. В., Каширин д.
П. , Меснянкина А. В. , Менцер А. Н. , Милованов Н.В. , Надеина Е. Ю., Николян Я. А. ,
Очеретная О. В., Правозин П. М., Твелова М. А. , Арушанян Л. Л. , Бугримов В. Н

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О создании КОС по учебной дисциплинеи профессиональному модулю.

Требования к оформлению.
Сообщение Надеждиной О. В

2. Компетентностный подход в системе СПО
Сообщение Беляевой Т. Ю., Тараненко Л. А.

СЛУШАЛИ:

1. О создании КОС по учебной дисциплинеи профессиональному модулю.
Требования к оформлению.

Сообщение Надеждиной О. В.
2. Компетентностный подход в системе СПО

Сообщение Беляевой Т. Ю. , Тараненко Л. А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Продолжить формирование КОС по учебной дисциплинеи профессиональному

модулю. Сдать в указанные сроки.

Руководитель: О .В. Надеждина

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Краснодарского края

«АРМАВИРСКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРОТОКОЛ

заседания школы молодого преподавателя
21.03.19 г. №7

Руководитель: О.В. Надеждина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Боровых Н. В., Восканова Е.Р., Галечян С. Р. , Говорова О. В., Карлова М. В., Каширин Д. П. , Меснянкина А. В., Менцер А. Н., Милованов Н.В., Надеина Е. Ю., Николян Я. А., Очеретная О. В., Правозин П. М.,Твелова М. А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Роль современных педагогических технологий на занятии. Сообщение Надеждина О.В.
2. О путях оптимизации учебного процесса

Сообщение Старкова А.Ю.
3. Основные проблемы организации сопровождения проектной деятельности обучающихся

Сообщение Колесникова А. Н.

СЛУШАЛИ:

1,-. Роль современных педагогических технологий на занятии_, Сообщение Надеждина О.В.
2. О путях оптимизации учебного процесса

Сообщение Старкова А.Ю.
3. Основные проблемы организации сопровождения проектной деятельности обучающихся

Сообщение Колесникова А. Н.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Разнообразить в своей работе применение новых педагогических технологий. Внедрять в учебный процесс авторские задания и электронные учебники.

Руководитель:
О.В. Надеждина

Министерство образова11ия, 11ауки и молодежной политики Краснодарского края

Государствсн11ос бюджетное профессио11альное образовательное учреждение
Kpacrroдapcкoro края

«АРМАВИl)СКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРОТОКОЛ

заседания школы молодого преподавателя

14.04.19 г. №8

Руководитель: О.В. Надеждина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Галечян С. Р. , Говорова О. В., Карлова М. В., Каширин Д. П., Меснянкина А. В., Менцер

А. Н. , Милованов Н.В., Надеина Е. Ю., Николян Я. А. , Очеретная О. В., Правозин П. М.,

Твелова М. А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Применение современных образовательных технологий при изучении

математики в процессе профессиональной подготовки специалистов

Сообщение Воловликова О.Н.

2. Поддержка и сопровождение одаренных студентов в системе

наставничества «педагог-студент» через участие в проектной деятельности

Сообщение Надеждиной О. В.

СЛУШАЛИ:

1. Применение современных образовательных технологий при изучении

математики в процессе профессиональной подготовки специалистов

Сообщение Воловликова О.Н.

2. Поддержка и сопровождение одаренных студентов в системе

наставничества «педагог-студент» через участие в проектной деятельносw

Сообщение Надеждиной О. В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Применять опыт коллег при организации проектной деятельности

Руководитель: О.В. Надеждина

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }